
Verkeersbesluit

‘Afsluiten Herman Brandtstraat voor gemotoriseerd verkeer’

Burgemeester en wethouders van Boxtel,

OVERWEGENDE

dat de Herman Brandtstraat gelegen is in het centrum en een zijstraat van de Ons Doelstraat is;

dat de Herman Brandtstraat een smalle straat is en een verblijfsfunctie heeft;

dat tijdens het halen en brengen van schoolkinderen een verkeersonveilige situatie ontstaat;

dat het afsluiten van de Herman Brandtstraat tijdens de begin- en eind van de schooltijden wenselijk

is;

dat de Herman Brandtstraat in beide richtingen voor gemotoriseerd verkeer wordt afgesloten;

dat deze verkeersmaatregel de verkeerssituatie in de Herman Brandtstraat verbetert;

dat deze verkeersmaatregel de verkeersveiligheid verzekert (art. 2, lid 1 Wegenverkeerswet);

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer heeft plaatsgevonden;

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de gemeente Boxtel bevoegd is;

gelet op het bepaalde in artikel 15 van de Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden of aanduidingen voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de gemeente Boxtel bevoegd is;

dat gelet op het bepaalde in artikel 15 van de Wegenverkeerswet een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van het artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden of aanduidingen voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de gemeente Boxtel bevoegd is;

B E S L U I T E N

1. Door plaatsing van verkeersborden C12 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en ver-

keerstekens 1990, in combinatie met een onderbord waarop de tijden van dit verbod worden

aangegeven een gesloten verklaring, conform bijgaande situatietekeningnr. 2017-85-02, voor

gemotoriseerd verkeer in de Herman Brandtstraat in te stellen;

2. Het plaatsen van een onderbord met schooltijden:

Ma tm vr 08.00- 08.30 u / 14.00- 14.30 u

1.Dit besluit in afschrift mede te delen aan:

Politie Oost-Brabant Noord, basisteam Meierij.

Boxtel, 17 april 2018

Nr. 23519

STAATSCOURANT 24 april

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 23519 24 april 20181



Burgemeester en wethouders van Boxtel,

De secretaris, De burgemeester,

drs. H.A.M. van Berkel M. Buijs

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit in de

Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en wethouders

van Boxtel, Postbus 10000, 5200 DA Boxtel.

Inzage

Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt gedurende de bezwarentermijn bij de receptie van

het gemeentehuis. Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 tot 12.30 uur, op woensdag

en donderdag van 17.00 tot 19.30 uur en na telefonische afspraak.

Staatscourant 2018 nr. 23519 24 april 20182


